
 

 

 

 

                                    
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

OGGETTO:   Approvazione graduatorie assegnazioni posti letto A.A. 2025/26  4° scorrimento. 
 

Il Responsabile del Procedimento 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 Aprile 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 02/09/2024 con la quale è stato conferito al 

Dott. Michelangelo Trebastoni l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna con decorrenza dal giorno 

02/09/2024 e sino al giorno 31/12/2027;  

VISTO  il Bilancio di previsione 2025-2027 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 11 del 04.06.2025 e approvato dal Dipartimento Regionale dell’Istruzione con D.R.S. n. 1086 del 

09.06.2025; 

RILEVATO che con delibera del C.D.A. dell’Ersu di Enna n.22 del 17/07/2025 è stato adottato il Bando di 

Concorso A.A. 2025/26 per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri benefici agli studenti 

iscritti all’Università degli Studi di Enna “Kore”; 

ATTESO  che con Decreto del Direttore n. 330 del  11/09/2025 è stato pubblicato l’elenco dei partecipanti al 

Bando di concorso per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri benefici per l’A.A. 2025/26, 

con indicazione degli esiti provvisori dell’esame istruttorio; 

CONSIDERATO  che con Decreto del Direttore n. 350 del 24/09/2025 sono state approvate le graduatorie 

definitive per l’assegnazione dei 70 posti letto previsti per l’A.A. 2025/2026;  

CONSIDERATO che con il Decreto del Direttore n. 368/2025  si è proceduto al 1° scorrimento 2° scorrimento 
con Decreto del Direttore n. 387 del 24/10/2025 e 3° scorrimento con Decreto del Direttore n°402 del 

05/11/2025 della graduatoria dei posti letto per mancata accettazione degli studenti assegnatari 

nell’ambito degli studenti che hanno effettuato la manifestazione di interesse; 

RITENUTO   che bisogna procedere a un 4° scorrimento della graduatoria dei posti letto in quanto, a seguito 
mancata presentazione degli assegnatari, permane una ulteriore disponibilità di n. 4 posti letto da 

assegnare secondo i criteri di distribuzione e di assegnazione dettati dall’art. 31 del bando;  

RITENUTO  pertanto di potere assegnare n. 1 posti letto a studenti di 1° anno e n. 3 posti letto a studenti anni 

successivi  al primo; 

ATTESO che eventuali posti letto che rimarranno disponibili per mancata accettazione da parte degli studenti 

interessati verranno assegnati per scorrimento nell’ambito della graduatoria degli studenti che hanno 
manifestato l’interesse fino ad esaurimento della stessa, secondo i criteri di distribuzione e di 

assegnazione dettati dall’art. 31 del bando; 

RITENUTO di dovere procedere all’approvazione delle allegate graduatorie relative al 4° scorrimento per 

l’attribuzione dei posti letto resisi disponibili agli studenti che hanno manifestato l’interesse per la 
fruizione del servizio abitativo,  che fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

DATO ATTO,  ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

 

 

 



 

  
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

PROPONE 

- di approvare le allegate graduatorie relative al 4° scorrimento A.A. 2025/26 per l’attribuzione dei posti 
letto resisi disponibili agli studenti 1° anno e anni successivi che hanno manifestato l’interesse per la 

fruizione del servizio abitativo, che fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

 

                             Il Responsabile del procedimento 

                                                                            Funzionario Direttivo 

                                                                                                            Dott. Salvatore Lucio D’Angelo 

 
                        Firma apposta in forma digitale ai sensi             

                        dell'art. 24 del D.Lgs.n.82/2005  

     

IL DIRETTORE  

  

 VISTA    la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA  la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO    il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO  il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

  Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 02/09/2024 con la quale è stato conferito al 
Dott. Michelangelo Trebastoni l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna con decorrenza dal giorno 

02/09/2024 e sino al giorno 31/12/2027;  

ESAMINATA e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 

 della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

 

D E C R E T A 

Art. Unico) Sono approvate le allegate graduatorie relative al 4° scorrimento A.A. 2025/26 per l’attribuzione 

dei posti letto resisi disponibili agli studenti che hanno manifestato l’interesse per la fruizione del 

servizio abitativo,  che fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Il presente Decreto ha efficacia immediata e sarà pubblicato, nel sito istituzionale dell’Ente, sull’Albo Pretorio 
e in “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo 

livello “Provvedimenti Dirigenti”, quale notifica nei confronti degli interessati. 

 
 

                                                                                                                                     Il Direttore 

                          Dott. Michelangelo E. Trebastoni 

 
Firma apposta in forma digitale ai sensi                            

dell'art. 24 del D.Lgs. n.82/2005 

 

 


